tionis et instituti, etiam dictae Società-

tis Iesu, regulares, in manibus memora-

tomi!) vicariorum apostolicorum seu eo-

fum provicariorum vel aliorum ab eis re-

pect'ive deputandorum sicut praemitlitur

praestanda, postquam subscriptione mu-

nita fuerint, vel sa.lf.em aulhentica ilio-

rum exempla, per eosdem vicarios apo-

stolicos ad praedicfam Congregationem

cardinalium negotiis Propagandae Fidei

praepositam transmittantur'jsi autem et

in hoc sit aliqua difficultas, fìat afYìxio

ad valvas ecclesiarum seu domorum prae-

dictorum vicariorum apostolicorum, seu

eoriim provicariorum, et sfìmper unica

intimatioeiusdem praecepti, quocumque

modo Cada, sive per praefatum praepo-

situm generalem, sive per vicarios apo-

stolicos, sive per eorum deputatos, suffi-

ciat et obliget omnes ad observantiam

ipsius praecepti et ad poenas infrascri-

ptas irremissibiliter incurrendas.

omnes mis- r 3 ^c ut eiusmodi dissensionibus

,

tur praesiare clissidiis et scissuris ansa in fu turum prae-
luranii'iitam in r
mambas suo- cjdatur, eàdem auctorilate harum serie
rum superiomm 7

ei vicarnTum perpetuo staluimus et ordinamus, ut
aposloiiconmi L r '

sub coriis poe- oranes e t singuli ecclesiastici lam sae-

culares quam cuiuslibet Ordinis, congre-

gationis et instituti, etiam praedictae So-

cielatis Iesu, regulares, in praedicta re-

gna ;t provincias ab eorum superiori-

bus missi et mitlendi, sive a praedicta

Congregatane cardinalium negotiis Pro-

pagandae Fidei praepositorum, vel ipsà-

met Sede Apostolica deputati et depu-

tandi , sive etiam cuiusvis tituli magis

privilegiati ac speciali et specialissima

mentione digni aut facultatis vigore illic

existant, vel in futurum extiterint, sub

infrascriptis poenis , iuramentum iuxta

formulam in calce praesentium litte-

1 Quae parenthesi inclusimus prorsus praeter

rem esse videntur, sed infra ad initiura §, 4. re-

ferente sunt (r. t.).

rarum annotandam 1
in manibus supe-

riorum suae religionis, et iterum in ma-

nibus vicarii apostolici , in cuius iuris-

diclione quocumque titulo commora-

buntur, sive eius provicarii, aut alterius

ab eo deputati, praestare omeino de-

beant et teneantur; itaut, ante prae-

stationem iuramenti huiusmodi et sub-

scriptionem sub eàdem formula, ab uno-

quoque qui iuramentum ipsum prae-

stilerit propria manu faciendam, nullis

omnino facultalibus uli valeant; sed quo-

ad eos, praeter et ultra poenas praedi-

ctas, omnes et singulae facultates hu-

iusmodi, sive a sanctà Sede Apostolica,

sive ex privilegiis dictae Societatis Iesu,

sive alio quocumque titulo, ut supra

,

etiam particulari nomine concessae, ces-

sent omnino ac nullius roboris atque

abolitae sint et esse censeantur, etiamsi

per apostolicas in simili forma Brevis

litteras concessae fuerint , nisi in eis

praesenti constitutioni in specie el no-

minatim derogatum reperiatur. Huius au-

tem iuramenti praestationis et subscri-

ptionis exequutionem.quoad clericossive

presbyteros regulares dictae Societatis,

specialiter commillimus et demandamus

dilectis pariler filiis visitatori et prae-

positis provincialibus provinciarum Ia-

poniae et Sinarum eiusdem Societatis
,

mine et prò tempore exislentibus, qui

primo iuramentum huiusmodi praestare

et illius formulae subscribere tenebun

tur, sub eisdem poenis, quas incurrent

tam dicti visitator et praepositi provin-

ciales si negligent obedire et formulam

praedictam inferioribus intimare eorum-

que iuramentum et subscriptionem exi-

gere et cum elTeclu habere, quam reli-

giosi quicumque ut supra, qui iurare et

formulae praedictae subscribere detre-

ctabunt.

1 Formula iuramenti legitur infra in § 10

(R. T.).
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iuramcni» § A. Omnia vero iuramenta hnii'M.udi,
traasmiltanliir

»a congrega- per quoscumque, ut suora * missiona-
ti.nem du Pro- . ^ 1 1 '

pauanda t'idonos, tam saeculares, quam cuiusvis Or-
*iIÌ;mti a su pe— .. .

r».rihuS re B„!a-dinis, congregationis et instituti, etiam
nbns qui de-

' B B '

bentasuissub- dictae Societatis lesu, regulares, in ma-
ditis ea exigere ,

w
ei ipsi uideoi mbus memoratorum vicanorum aposlo-

licorum seu eorum provicariorum vel

aliorum ab eis respective deputandorum

sicut praemittitur praestanda, postquam

subscriptione munita fuerint, vel saltem

authentica illorum exempla
,
per eos-

dem vicarios apostolicos ad praedictam

Congregationem cardinalium negotiis

Propagandae Fidei*, quantocitins fieri

poterit, transmittantur. Quinimo supe-

riores quoque regulares , nempe visi-

tatores et provinciales Iaponiae et Sina-

rum, tam dictae Societatis lesu
,
quam

aliorum quorumvis Ordinum, congrega-

tionum, institutorum, prò tempore erì-

slentes.sub eisdem poenis teneantur non

soliim iuramentum praedictum praestare

in manibus pariter vicariorum aposto-

licorum vel provicariorum, illiusque for-

mulae subscribere, sed eLiam illius prae-

stationem et subscriptionem a suis re-

spective subditis exigere, ac authentica

eà super re confecla documenta quam-

primum transmittere ad suos respective

superiores generales, qui illa memoratae

Congregationi cardinalium statim tradere

debebunt.

praecipitnr sn- 8 5. Praeterea mandamus supradicto
periori generali °

.

soci.uaiis lesu, praeposito generali Societatis lesu, ut,
HI alios deputel ' r °

.

missionario*, loco missionariorum, qui ad Urbem, ut
qui admittenrìi

eruntmsecundum nraefertur, vocantur, alios deputet , et
praescripta ,el x

n . «inni-*
miiiendi cun.. coram dilecto fiho nostro eiusdem S. K. E.
nonuullis ordr . .

nationibus, sui. cardinali praedictae Congregationis Car-
pouna excnm- .

x ....
iminioatioms dinalium praefecto praesentan faciat, in
maiurù.

. . .

cuius manibus, cum assistenza venera-

bilis fratris Francisci episcopi Heliopo-

litani, unius ex praedictis vicariis apo

2 Verba quae inter duo signa ', notavimus

,

nos addianis, huc transferentes ex pag. praeced.

('ft. T.l.
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stolicis, ac memorati secretarii eiusdem

Congregationis cardinalium, tam ipsi sic

deputandi quam alii missionarii dictae

Societatis poslhac ad illas partes desti-

nando pariter cum assistentià eiusdem

Francisci episcopi , si tunc temporis

adhuc in hac alma Urbe fuerit, prae-

stare et subscribere tenebunlur iura-

mentum praedictum , ac etiam iurare

obedienliam et subordinationem eidem

Francisco episcopo aliisque vicariis apo-

stolicis, in quorum iurisdictione respe-

ctive morabuntur, quoad omnia negotia

et directionem missionum ; et fiat postea

in calce de omnibus narratio et atte-

stalo subscripta ab eodem cardinali

praefecto, cui subscribant etiam dicli

Franciscus episcopus tamquam praesens,

et praepositus generalis tamquam par-

ticeps , testando sibi omnia praedicta

constare, suisque paritionem iniungendo;

atque huiusmodi iuramenta ita subscri-

pta consignentur eidem Francisco epi-

scopo, postquam tamen in actis dictae

Congregationis cardinalium registrata

fuerint. Porro iisdem missionariis mit-

tendis praecipimus pariter et mandamus,

ut, cum Indias attigerint, praescriptos sibi

ordines praesentemque constitutionem

omnibus suae Societatis religiosis pate-

faciant, et per plures vias, si fieri possif,

iter ad Indias arripiant, quorum duo di-

ctum Franciscum episcopum usque ad

Indias sub eius obedientià comitentur

,

ubi de ipsius Francisci episcopi licentià

ad loca sibi praescripta proficiscantur.

§ 6. Contrafacientes autem praesenti Poenae con-,...... , . .
.tra inobedibn-

constitutiom in toto vel in parte, auttes.

aliter quomodocumque illi non obedien-

tes, incurrant, in omnibus casibus in eà

expressis, eorumve quolibet, in poenam

exeommunicationis maioris, ipso facto,

absque ullà etiam declaratoria sententià,

Sedi Apostolicae reservatae, itaut nemo

ab illà absolvere possit nisi in mortis
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arliculo constitutos, et in generali con-

cessione facultas ab illà absolvendi con-

cessa non intelligatur, etiam vigore lit-

terarum concessionis iubilaei universa-

li^, et insuper incurrant in alias quoque

poenas etiam corporales et afflictivas ar-

bilrio praedictae Congregationis cardi-

nalium imponendas.

ininncitor su- § 7. Demum tam supradicto praepo-
pti iunbu.s om- ,

,

r
,

r,-in.s genera- sito generali Societatis Iesu quam aho-
lilim pm tem- *

..ore exisiemi- rum quorumcumque Ordinum, conere-
Lus , ul prae- . ' . ^

. , .

tenieni consti- gationum et ìnstitutorum regulanum
tiitioiipm exe- .

cuiionimandari supenonbus generahbus , nunc et prò
cureut, ne in- ... . . .

cnrrani indi- tempore existentibus, praecipimus simi-
gnaiionBm apo- . . .

sioiicam, alias- liter et mandamus , ut omnia in prae-

senti constitutione contenta executioni

omnino demandari faciant-, iubeantque

ad se transmitti iuramenta praestita et

subscripta, prout in formula infra an-

notata, atque dictae Congregationi car-

dinalium consignent, ac omnium execu-

tionem et implementum iniungant etiam

omnibus missionariis Societatis ac Or-

dinum, congregationum et institutorum

suorum respective in futurum ad Indias

mittendis, et ab iisdem iuramentum ob-

servantiae, praefataeque formulae sub-

scriptionem exigant. Si autem ipsi prae-

missa exequi omiserint, ac de executione,

quoliescumque occasio se obtulerit, mu-

tationis missionariorum qui transmit-

tenlur , ac notificationis et iuramenti

praedicti publica documenta non tradi-

derint, indignationis noslrae aliasque

poenas nostro et Romani Ponlificis prò

tempore existentis arbitrio imponendas

se noverint incursuros. Hoc autem prae-

ceptum nostrum, etiam absque ullà an-

notatione, in solitis libris et actis Socie-

tatis, aliorumque Ordinum, congregatio-

num et institutorum huiusmodi respe-

ctive
1 omnes et singulos in generalatibus

successores perinde afficere volumus, ac

1 Videtur deesse registratimi, aut aliquid hu-

iusmodi (r. t.).

KOMA.NUM An. C. 1678

si illorum unicuique personaliter inti-

matum fuisset, ipsosque praepositos et

superiores generales successores, si prae-